
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia 

Romagna ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO 

SPALLANZANI” 

 C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site: www.istas.mo.it  

 

 

 

 

 

Prot. 20918               Caselfranco Emilia, 09/09/2025 

Agli atti 

All’ amministrazione trasparente 

Al sito web dell’istituto sezione-PNRR 
 

 

OGGETTO: Decreto per il conferimento dell’incarico professionale di esperto per 

l’attivazione di un servizio di osservazione e assistenza rivolto agli studenti dell’istituto 

2025-2026 

VISTI 
VISTO il R. D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; - 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTI gli artt.44e45 del Decreto n.129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”;  

VISTA la circolare n.2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO il Regolamento di Istituto relativo all’attività negoziale approvato dal C.d.I.;  

VISTO il Programma annuale 2025 approvato nel Consiglio di istituto Prot. n. 3635/2.1 Verbale n° 10 del 

Consiglio d’Istituto a.s. 2024-25 con delibera n. 80 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 21 ottobre 2019, n. 140, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale dell’11 dicembre 2019, con il quale è stato adottato il “Regolamento che disciplina 

l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca”; 

 



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia 

Romagna ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO 

SPALLANZANI” 

 C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site: www.istas.mo.it  

 

 

   
 VISTO l’Avviso di selezione prot.18777 n. pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 05/08/2025; 

CONSIDERATO che alla data del 20/08/2025 scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

candidature, sono pervenute n. 2 candidature. 

   VISTA la nomina della Commissione di valutazione prot. 20768 del 04/09/2025; 

   VISTO il verbale della Commissione Prot. n. 20834 del 5/9/2025 e la graduatoria allegata; 

   CONSIDERATO che   alla data del 9/09/2025 non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria;  

   VISTA la graduatoria definitiva pubblicata con prot.n. 20917 del 9/9/2025; 

 CONSIDERATO che è risultato in posizione idonea nella graduatoria per il conferimento dell’incarico 

professionale di esperto per l’attivazione di un servizio di osservazione e assistenza rivolto agli studenti 

dell’istituto a sc. 2025/26, il prof. Muzzioli Simone Michelangelo  

    

 Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 

 
DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
● di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto esperto per l’attivazione di un servizio di 
osservazione e assistenza rivolto agli studenti dell’istituto al prof. Muzzioli Simone Michelangelo, nato 
a il 19/02/1986 C.F. MZZSNM86B19F257N, per n. 70 ore e per il compenso orario di €. 51,08/h lordo 
stato per un totale di €3575,60 inteso come importo omnicomprensivo anche degli oneri a carico 
dell’Istituzione scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate 

● di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

● di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maura Zini 

(firmato digitalmente) 


		2025-09-09T13:29:58+0200
	ZNIMRA62M44F240I




